SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE
COTAÇÃO DE PREÇOS N° 56/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N° 56/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COTAÇÕES – AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS n° 56/2024

O Município de Riachuelo/RN torna público, a todos que possam
interessar,  que  está  fazendo  COTAÇÃO  DE  PREÇOS  visando  a
Aquisição de Gêneros Alimentícios de forma emergencial.

 ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT.

1

Carne Bovina Charqueada: Carne De Charque,
Ponta De Agulha, De Primeira Qualidade,

Embalada A Vácuo, Resistente, Com Peso Líquido
De 01 Kg. Não Deverá Apresentar Aspecto Úmido,
Amolecido Ou Pegajoso E Quantidade De Gordura
Tolerável De No Máximo 20% (Vinte Por Cento)

Do Produto. Deve Conter Na Embalagem
Identificação Do Produto, Especificação Dos

Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do
Fabricante, Prazo De Validade, Registro No
Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção

Federal (S.I.F.).

KG 488

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2024/08/13/setor-de-cotacoes-aviso-de-cotacao-de-precos-n-56-2024/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2024/08/13/setor-de-cotacoes-aviso-de-cotacao-de-precos-n-56-2024/

2

Carne Bovina Moída: Carne Bovina Moída De
Primeira Qualidade, Congelada, Cor Vermelha,
Embalada Em Sacos Plásticos Transparentes E
Atóxicos, Hermeticamente Fechada, Em Pacotes
De 01 Kg. Deve Apresentar Odor Agradável,
Possuir Consistência Firme, Não Apresentar

Manchas Verdes E Escuras E Gorduras Em Excesso
E Não Deve Conter Proteína Texturizada De Soja
Na Sua Composição. Deve Conter Na Embalagem
Identificação Do Produto, Especificação Dos

Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do
Fabricante, Prazo De Validade, Registro No
Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção

Federal (S.I.F.).

KG 3.420

3

Carne Bovina Sem Osso: Carne Sem Osso Tipo
Acém, Capa De Contra Filé, Paleta Grossa E
Fina, Cabeça De Lombo, Maminha, Fraldinha

Embalagem De 1kg. Limpa, Aspecto Próprio Da
Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor

Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou
Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte,
Embalada Em Saco Plástico Transparente

Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que
Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento
Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas.
A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os
Dados Identificação, Procedência, Número De

Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto,
Número Do Registro No Ministério Da

Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do
Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade

Mínima

KG 1.260

4

Carne Bovina Com Osso: Carne Com Osso,
Embalagem De 2kg. Limpa, Aspecto Próprio Da
Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor

Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou
Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte,
Embalada Em Saco Plástico Transparente

Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que
Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento
Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas.
A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os
Dados Identificação, Procedência, Número De

Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto,
Número Do Registro No Ministério Da

Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do
Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade

Mínima

KG 1.200

5

Carne Bovina Magra (Musculo): Carne Resfriada,
Limpa, Aspecto Próprio Da Espécie, Não
Amolecida, Nem Pegajosa, Cor Própria Da

Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou Pardacenta,
Odor Próprio Tipo De Corte, Embalada Em Saco

Plástico Transparente Atóxico, Limpo Não
Violado, Resistente, Que Garanta A Integridade

Do Produto Até O Momento Do Consumo,
Acondicionada Em Caixas Lacradas. A Embalagem

Deve Conter Obrigatoriamente Os Dados
Identificação, Procedência, Número De Lote,
Data De Validade, Quantidade Do Produto,

Número Do Registro No Ministério Da
Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do

Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade
Mínima De 30 Dias A Partir Da Data Da Entrega

KG 2.760

6

Carne De Sol – Carne Bovina Salgada De 1ª
Qualidade, Resfriada, Limpa, Coxão Mole,

Patinho, Pouca Gordura, Aspecto Próprio Da
Espécie, Não Amolecida, Nem Pegajosa, Cor

Própria Da Espécie Sem Manchas Esverdeados Ou
Pardacenta, Odor Próprio Tipo De Corte,
Embalada Em Saco Plástico Transparente

Atóxico, Limpo Não Violado, Resistente, Que
Garanta A Integridade Do Produto Até O Momento
Do Consumo, Acondicionada Em Caixas Lacradas.
A Embalagem Deve Conter Obrigatoriamente Os
Dados Identificação, Procedência, Número De

Lote, Data De Validade, Quantidade Do Produto,
Número Do Registro No Ministério Da

Agricultura/Sif/Dipoa E Carimbo De Inspeção Do
Sif. O Produto Deverá Apresentar Validade

Mínima De 30 Dias A Partir Da Data Da Entrega.

KG 960

7

Costela Bovina: Costela Bovina, De 1ª
Qualidade, Resfriada Com No Máximo 10% De
Gordura, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor
Próprios, Acondicionada Em Saco Plástico

Transparente, Com Peso De 1kg. Deve Conter Na
Embalagem Identificação Do Produto,

Especificação Dos Ingredientes, Informação
Nutricional, Marca Do Fabricante, Prazo De

Validade, Registro No Ministério Da
Agricultura E Selo De Inspeção Federal

(S.I.F.).

KG 960

8

Frango (Peito): Peito De Frango Congelado, Com
Osso, Apresentando Aspecto, Cor, Odor E Sabor

Característicos, Sem Manchas Esverdeadas,
Livre De Parasitas E De Qualquer Substância
Contaminante Que Possa Alterá-La Ou Encobrir
Qualquer Alteração, Tamanho Pequeno, Peso Em
Torno De 1,0 Kg. Deve Conter Na Embalagem

Identificação Do Produto, Especificação Dos
Ingredientes, Informação Nutricional, Marca Do

Fabricante, Prazo De Validade, Registro No
Ministério Da Agricultura E Selo De Inspeção

Federal (S.I.F.).

KG 3.888

9

Frango (Coxa E Sobrecoxa): Deve Apresentar-Se
Congelada Livre De Parasita Ou De Qualquer

Substância Contaminante Que Possa Altera Lá Ou
Encobrir Qualquer Alteração, Odor E Sabor
Próprio Em Porções Individuais, Em Saco
Plástico Transparente Atóxico, Limpo, Não

Violado E Resistente Que Garanta A Integridade
Do Produto. Acondicionado Em Caixas Lacradas.

Deve Conter Na Embalagem Identificação Do
Produto, Especificação Dos Ingredientes,

Informação Nutricional, Marca Do Fabricante,
Prazo De Validade, Registro No Ministério Da

Agricultura E Selo De Inspeção Federal
(S.I.F.).

KG 570

10

Peixe Em Posta: Peixe Em Posta Embalado A
Vácuo, Postas Até 200 Gr, Embalagem Contém 1
Kg. Deve Conter Na Embalagem Identificação Do

Produto, Especificação Dos Ingredientes,
Informação Nutricional, Marca Do Fabricante,
Prazo De Validade, Registro No Ministério Da

Agricultura E Selo De Inspeção Federal
(S.I.F.).

KG 120

11

Queijo De Coalho: Queijo De Coalho, Resfriado,
A Temperatura De Recebimento Não Deve Estar

Acima De 10cº. Deve Estar Apresentando
Identificação Do Produto, Especificação Dos
Ingredientes, Marca Do Fabricante E Prazo De

Validade.

KG 108

12

Queijo De Manteiga: Queijo De Manteiga
Resfriado, A Temperatura De Recebimento Não

Deve Estar Acima De 10cº. Deve Estar
Apresentando Identificação Do Produto,
Especificação Dos Ingredientes, Marca Do

Fabricante E Prazo De Validade.

KG 120

13

Filé de Peito de Frango, congelado, não
temperado, de primeira qualidade, isento de
aditivos ou substâncias estranhas que sejam
impróprias ao consumo e que alterem suas

características naturais (físicas, químicas e
organolépticas). Deverá ser acondicionada em
embalagem primária constituída de plástico

atóxico transparente, isenta de sujidades e ou
ação de micro-organismos. Devidamente selada,
com especificação de peso, validade, produto e

marca/procedência. Validade a vencer de no
mínimo 3 meses a partir da entrega. Em pacote

de 1 kg

KG 180

O Termo de Referência, com o detalhamento, características e
descrições dos serviços, encontra-se à disposição de todos os
eventuais  interessados,  podendo  ser  obtido  pelo  e-mail  do
Setor de Cotações (setor.cotacoes2021@gmail.com). As propostas
de preços deverão ser enviadas até o dia 19 de agosto de 2024,
para o mesmo endereço eletrônico acima identificado.

Riachuelo/RN, 13 de agosto de 2024.

PEDRO HENRIQUE BATISTA DE FRANÇA

Setor de Cotações

Publicado por:
Elielvis da Costa Soares

Código Identificador:32293FC4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 14/08/2024. Edição 3349
A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/